
Svein Enes – nominasjon til hederstegn i gull 
 

NVK Rogaland vil med dette fremlegge for hovedstyre i NVK nominasjon til hedersmerke i 
gull til Svein Enes. En person som i mer enn 25 år aktiv har jobbet for rasen og miljøet i 
Norsk Vorsthehundklubb. 

 

Svein kom inn i NVK Rogaland sommeren/høsten 1999.  Da hadde det ikke vært aktivitet på 
en del år. På forespørsel fra styret i NVK tok Svein samtidig på seg oppgaven som 
distriktsrepresentant (DK). Fra første dag startet Svein Enes med å samle vorstheeiere til 
sosiale sammenkomster for å dele erfaringer og ha det hyggelig sammen. Han inviterte til 
uformelle treƯ med turgåing, trening og et godt drøs i hundeskogen på Bråstein. Svein var 
alltid på plass og så kom de som hadde lyst og anledning. 

Svein ble sittende som DK fram til 2005. 

Svein var opptatt av å engasjere medlemmene i klubben. Sammen med det første 
arbeidsutvalget skaƯet de klubben en båt, skjøt måker som det senere ble brukt til apport 
trening. I den første fasen jobbet de tett med andre lokale klubber som blant annet 
brukshundklubben.   

Svein ble utdannet til FKF fase I og II instruktør tidlig på 2000 tallet. I perioden etterpå, fram 
til helsa satte en stopper, gjennomførte han en rekke kurs; blant annet føring av hund i 
fjellet og apportkurs. 

Svein legger vekt på at hunder skal lære, uten å måtte bli påført smerte. Han var kanskje en 
av de første som trente etter prinsippet om en belønningsbasert innlæring 

I alle år NVK Rogaland har arrangert apportprøven på Horve har Svein velvillig stilt opp som 
medhjelper. Det er ikke få kilometer med spor som han har trukket opp gjennom tidene. 

Svein stilte seg også disponibel for Rogaland Fuglehundklubb og var han i noen år delaktig i 
prøvekomiteen til Forusprøven (2008 – 2010, senere som medhjelper i terrengutvalget 
(2010 – 2011).  

Han var også blant de første i Rogaland som dro til Danmark for trening og etablerte god 
kontakt med Karl Georg Kristiansen som senere har åpnet for at klubbens medlemmer 
kunne benytte seg av dette samarbeidet.  

 



Svein var og er fremdeles er glødene interessert i rasens beste og det falt helt naturlig for 
han å takke ja til å sitte i alvsrådet i NKK. Det ble nesten 9 år til sammen, fra 2004 til 
november 2012. Han hadde full kontroll på omtrent alle parringer og god oversikt over linjer 
og kenneler i både i Skandinavia og i Europa. Har i mange år vært medlem i svensk og dansk 
vorsthehund klubb og har fremdeles mange gode venner i både Sverige og Danmark som 
frekventeres jevnlig. 

Svein er analytisk og nøye i alt han gjør, og han er grundig i sin argumentasjon. Han var, og 
er opptatt av å avle fram hunder med gode jaktlige egenskaper, godt gemytt og god helse. 
Svein var opptatt av åpenhet rundt helse og sykdommer hos vorsteheren. Han holdt bl.a. 
foredrag om avl og epilepsi. 

Etter at Svein gikk ut av alvsrådet, har han velvillig bidradd i klubbens arbeid, som revisor i 
klubben fra 2021, medlem i valgkomiteen fra 2020 og ikke minst en pålitelig hjelper på 
apportprøven på Horve. Svein stiller også opp på klubbsamlinger når vi måtte ønske. 

 

Om Sveins eget hundehold 

Svein kjøpte sin første hund av Birger Meland, Lierdalens Mira i 1999. Dette var en meget 
god hund, som han rakk å få en start i VK før hun ble skadet i 2001 og kom aldri tilbake. 
Dessverre ble hun avlivet kort tid etterpå. 

Etter en kort pause dro Svein til Italia i 2003 og kjøpte Astra fra oppdretter Luciano Trevisan, 
som flere ganger hadde vunnet VM.  

Astra ble i 2006 paret med finske Alajoen Ares. Svein beholdt selv Myklabergets Astra. 

Astra ble senere overtatt av sin gode venn Karl Georg Kristiansen i Danmark hvor hunden 
ble premiert en rekke ganger. 

Deretter kom en ny import fra Danmark, Halsbondens Asterix (2004). I 2016 kom 
Skuteheia’s Oda. En godt premier hund som til slutt ble NUCH. Den siste hunden som 
Svein har anskaƯet er Øvstebuas Asterix (2021). 

Dessverre har dårlig helse ført til at Asterix ikke er blitt stilt på så mange prøver. 

Det som først og fremst kjennetegner Svein er en genuin interesse for vorsthe-rasen og for å 
skape et godt miljø for hundeierne.  

Mange hundeeiere eller kommende hundeeiere har søkt råd hos Svein. Både når det gjelder 
avl, men også om hundehold. Han er svært hjelpsom og gleder seg alltid over andres 
resultater. 



I dag er Svein pensjonist, nyter livet sammen med sine to hunder, Oda på 11 og Riksen på 4 
år. Han synger i kor og har i tillegg startet et eget foretak hvor han sliper kniver. På den 
måten bidrar han til at alle jegere drar på jakt med godt verktøy.  

Styret i NVK Rogaland håper at hederbevisningskomiteen rekker å behandle denne 
søknaden i til RS 2026, til tross for at søknaden ikke ble levert innen fristen. 

 

Vennlig hilsen 

NVK avd Rogaland v/ Thomas Nyberg 

 


